PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capitál Farroupilha

REQUERIMENTO N° 137 - 2017
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, serviços
de manutenção e melhoria da iluminação
Pública na localidade das Caieiras".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, em conformidade
com o que determina o regimento interno, requer do Poder Executivo
Municipal, Requer do Poder Executivo Municipal, serviços de manutenção
e melhoria da iluminação Pública na localidade das Caieiras.

JUSTIFICATIVA: O vereador justifica-se a presenteJ p ti
matéria, devido a reivindicações dos moradores da referida localidade,
que relataram existir varias lâmpadas queimadas no decorrer da via, desta
forma com a devida manutenção do setor de iluminação, trará enormes
benefícios aos moradores, inclusive mais segurança para que pessoas
possam chegar a suas casas.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
30 de Maio de 2017.

Marian
Veread r

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeiraRhotmail.com Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://mariano.mteixeiraRhotmail.com